
MUNKÍPI 
VERD 

DE OLIVEIRA 
AAE NOVA RUSSAS 

FRANCI 
SUPERINTE 

SEDE DOSERV , 13,  UTÔNOMODE ÁGUA E ESG a a DE NOVA 
RUSSAS, Estado do Ceará, aos 02 de L 12 de 2025. 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

PORTARIA N2  072, DE 02 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR AO 
CARGO DE PROVIMENTO COMISSIONADO QUE 
INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 
conferidas pelo art. 38, § 22  da Lei flQ  577 de 05 de abril de 2004. 

RESOLVE: 

Art.12. NOMEAR a Sra. LARA SOUTO MAIOR DE MOURA, portadora do CPF n2  
021.026.555-80 e RG n2  2008640255-7 SSP/CE no cargo comissionado de ASSESSORA 
ADMINISTRATIVA, símbolo ASS-1, grupo ocupacional Superintendência, Direção, 
Chefias e Assessorias do SAAE, conforme previsto na Lei Municipal 01  577, de 05 de 
abril de 2004, alterada pela Lei Municipal n2  1.542 de 29 de janeiro de 2024, e corrigida 
pela Lei n2  1.600/2025 de 30 de janeiro de 2025 e suas alterações posteriores. 

Art.32. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.4. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Fo'si, (88) 3672.1212 - WHATSAI'p (88) 3672.1212 
C1NPJ: 07.690.399/0001-29 / RuA i)i. Ai-miR Fuus, 110— ('E.TR() 

CEP: 62.200-000 - NOVA RLiSSAS/CE 


